

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021
Processo Administrativo Nº 3860-PG/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS
Data de Publicação: 03/11/2021 16:26:44

		Valor ref. total: 1.837.228,60	Desconto médio: 29,03%	Total economizado: 681.266,70		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 1.947,00	Média lote (%): 10,48%	Econ. lote: 204,00		
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALFINETE P/ MAPAS CORES DIVERSAS CX. C/ 100 UNID.	300	6,49	5,81	10,48%	204,00
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 968,00	Média lote (%): 31,30%	Econ. lote: 303,00		
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 4 - AZUL	100	9,68	6,65	31,30%	303,00
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 968,00	Média lote (%): 31,30%	Econ. lote: 303,00		
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 4 - PRETA	100	9,68	6,65	31,30%	303,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 1.290,00	Média lote (%): 27,91%	Econ. lote: 360,00		
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	APAGADOR P/ LOUSA VERDE FELTRO DE 4MM	500	2,58	1,86	27,91%	360,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 5.028,00	Média lote (%): 62,53%	Econ. lote: 3.144,00		
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO C/ RESERVATORIO CANETA	600	8,38	3,14	62,53%	3.144,00
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 35.500,00	Média lote (%): 50,00%	Econ. lote: 17.750,00		
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	APONTADOR COM DEPOSITO	25.000	1,42	0,71	50,00%	17.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 7		Quantidade.: 1	Total lote: 2.412,00		Média lote (%): 42,45%		Econ. lote: 1.024,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARBANTE 6 FIOS 100% ALGODAO BRANCO ROLO 100 M		400		6,03	3,47	42,45%	1.024,00
LOTE 8		Quantidade.: 1	Total lote: 17.626,00		Média lote (%): 0,20%		Econ. lote: 36,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL 80GR. 60CM X 150MT		200		88,13	87,95	0,20%	36,00
LOTE 9		Quantidade.: 1	Total lote: 21.300,00		Média lote (%): 43,66%		Econ. lote: 9.300,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BORRACHA BRANCA N.20		30.000		0,71	0,40	43,66%	9.300,00
LOTE 10		Quantidade.: 1	Total lote: 22.800,00		Média lote (%): 24,56%		Econ. lote: 5.600,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA COSTURADO 96 FLS		10.000		2,28	1,72	24,56%	5.600,00
LOTE 11		Quantidade.: 1	Total lote: 281.000,00		Média lote (%): 41,64%		Econ. lote: 117.000,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS		50.000		5,62	3,28	41,64%	117.000,00
LOTE 12		Quantidade.: 1	Total lote: 142.500,00		Média lote (%): 48,42%		Econ. lote: 69.000,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS CAPA DURA		15.000		9,50	4,90	48,42%	69.000,00
LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 42.750,00		Média lote (%): 41,54%		Econ. lote: 17.760,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS 200 FOLHAS		3.000		14,25	8,33	41,54%	17.760,00
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 24.540,00		Média lote (%): 41,44%		Econ. lote: 10.170,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA - 96 FLS.		3.000		8,18	4,79	41,44%	10.170,00
LOTE 15		Quantidade.: 1	Total lote: 5.030,00		Média lote (%): 7,36%		Econ. lote: 370,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO	1.000	5,03	4,66	7,36%	370,00
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,00	Média lote (%): 8,37%		Econ. lote: 117,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANETA CORRETIVA 08 ML	300	4,66	4,27	8,37%	117,00
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 14.960,00	Média lote (%): 30,88%		Econ. lote: 4.620,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	22.000	0,68	0,47	30,88%	4.620,00
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 7.480,00	Média lote (%): 16,18%		Econ. lote: 1.210,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	11.000	0,68	0,57	16,18%	1.210,00
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 7.590,00	Média lote (%): 17,39%		Econ. lote: 1.320,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	11.000	0,69	0,57	17,39%	1.320,00
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 48.720,00	Média lote (%): 36,78%		Econ. lote: 17.920,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANETA HIDROGRAFICA - CX COM 12 CORES	8.000	6,09	3,85	36,78%	17.920,00
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 657,00	Média lote (%): 41,55%		Econ. lote: 273,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	300	2,19	1,28	41,55%	273,00
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 663,00	Média lote (%): 38,46%		Econ. lote: 255,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANETA MARCA TEXTO AZUL	300	2,21	1,36	38,46%	255,00
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 657,00	Média lote (%): 35,62%		Econ. lote: 234,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CANETA MARCA TEXTO VERDE	300	2,19	1,41	35,62%	234,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 466,00		Média lote (%): 33,05%		Econ. lote: 154,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CANETA RETROPROJETOR PRETO		200	2,33	1,56	33,05%	154,00	
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 23.826,00		Média lote (%): 25,22%		Econ. lote: 6.009,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CARTOLINA BRANCA - MED: 50X66CM		300	79,42	59,39	25,22%	6.009,00	
LOTE 26		Quantidade.: 1	Total lote: 7.464,00		Média lote (%): 0,08%		Econ. lote: 6,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CESTO PARA LIXO - 12 LITROS		600	12,44	12,43	0,08%	6,00	
LOTE 27		Quantidade.: 1	Total lote: 5.835,00		Média lote (%): 11,40%		Econ. lote: 665,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CLIPS GALVANIZADO 2/0 COM 500 GRS		500	11,67	10,34	11,40%	665,00	
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 5.965,00		Média lote (%): 12,49%		Econ. lote: 745,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	CLIPS GALVANIZADO 3/0 COM 500 GRAMAS		500	11,93	10,44	12,49%	745,00	
LOTE 29		Quantidade.: 1	Total lote: 4.225,00		Média lote (%): 37,40%		Econ. lote: 1.580,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	COLA ADESIVO INSTANTANEO - 20 G		500	8,45	5,29	37,40%	1.580,00	
LOTE 30		Quantidade.: 1	Total lote: 56.120,00		Média lote (%): 62,70%		Econ. lote: 35.190,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	COLA BRANCA 110 GRS		11.500	4,88	1,82	62,70%	35.190,00	
LOTE 31		Quantidade.: 1	Total lote: 7.440,00		Média lote (%): 48,32%		Econ. lote: 3.595,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	COLA BRANCA LAVAVEL 1KG		500	14,88	7,69	48,32%	3.595,00	
LOTE 32		Quantidade.: 1	Total lote: 32.160,00		Média lote (%): 27,11%		Econ. lote: 8.720,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLA COLORIDA 23 GRS - CX 6 CORES	4.000	8,04	5,86	27,11%	8.720,00
LOTE 33 Quantidade.: 1		Total lote: 47.035,00	Média lote (%): 55,01%		Econ. lote: 25.875,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLA BASTAO - 40 GR	11.500	4,09	1,84	55,01%	25.875,00
LOTE 34 Quantidade.: 1		Total lote: 1.113,00	Média lote (%): 10,78%		Econ. lote: 120,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CORRETIVO TIPO FITA	300	3,71	3,31	10,78%	120,00
LOTE 35 Quantidade.: 1		Total lote: 20.450,00	Média lote (%): 24,21%		Econ. lote: 4.950,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	DIARIO DE CLASSE	5.000	4,09	3,10	24,21%	4.950,00
LOTE 36 Quantidade.: 1		Total lote: 2.109,00	Média lote (%): 50,50%		Econ. lote: 1.065,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ELASTICO BRANCO N. 8	300	7,03	3,48	50,50%	1.065,00
LOTE 37 Quantidade.: 1		Total lote: 5.310,00	Média lote (%): 43,84%		Econ. lote: 2.328,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ELASTICO LATEX AMARELO N. 18 PCT. 500 GR.	300	17,70	9,94	43,84%	2.328,00
LOTE 38 Quantidade.: 1		Total lote: 260,00	Média lote (%): 76,92%		Econ. lote: 200,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ENVELOPE BRANCO 75GR 114 X 229 MM	1.000	0,26	0,06	76,92%	200,00
LOTE 39 Quantidade.: 1		Total lote: 10.138,00	Média lote (%): 7,54%		Econ. lote: 764,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ENVELOPE SACO KRAFT - 240X340	200	50,69	46,87	7,54%	764,00
LOTE 40 Quantidade.: 1		Total lote: 166,00	Média lote (%): 48,19%		Econ. lote: 80,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESTILETE COM LAMINA ESTREITA	100	1,66	0,86	48,19%	80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 41		Quantidade.: 1	Total lote: 267,00	Média lote (%): 46,44%		Econ. lote: 124,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESTILETE LAMINA LARGA		100	2,67	1,43	46,44%	124,00
LOTE 42		Quantidade.: 1	Total lote: 149,00	Média lote (%): 34,90%		Econ. lote: 52,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA		100	1,49	0,97	34,90%	52,00
LOTE 43		Quantidade.: 1	Total lote: 54.000,00	Média lote (%): 21,48%		Econ. lote: 11.600,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA CREPE 48 X 50		5.000	10,80	8,48	21,48%	11.600,00
LOTE 44		Quantidade.: 1	Total lote: 4.180,00	Média lote (%): 37,80%		Econ. lote: 1.580,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 2M TRANSPARENTE		500	8,36	5,20	37,80%	1.580,00
LOTE 45		Quantidade.: 1	Total lote: 6.980,00	Média lote (%): 37,97%		Econ. lote: 2.650,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MM X 2M		500	13,96	8,66	37,97%	2.650,00
LOTE 46		Quantidade.: 1	Total lote: 9.800,00	Média lote (%): 20,82%		Econ. lote: 2.040,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50		2.000	4,90	3,88	20,82%	2.040,00
LOTE 47		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,97%		Econ. lote: 279,20	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM AMARELA PCT C/ 10		80	17,48	13,99	19,97%	279,20
LOTE 48		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,97%		Econ. lote: 279,20	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM AZUL CLARO PCT 10		80	17,48	13,99	19,97%	279,20
LOTE 49		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 11,33%		Econ. lote: 158,40	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM AZUL ROYAL PCT 10	80	17,48	15,50	11,33%	158,40
LOTE 50		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,97%	Econ. lote: 279,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM BEGE/PELE PCT 10	80	17,48	13,99	19,97%	279,20
LOTE 51		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,91%	Econ. lote: 278,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM BRANCA PCT C/ 10	80	17,48	14,00	19,91%	278,40
LOTE 52		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,91%	Econ. lote: 278,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM CINZA PCT C/ 10	80	17,48	14,00	19,91%	278,40
LOTE 53		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,91%	Econ. lote: 278,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM LARANJA PCT C/ 10	80	17,48	14,00	19,91%	278,40
LOTE 54		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,91%	Econ. lote: 278,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM LILAS PCT C/ 10	80	17,48	14,00	19,91%	278,40
LOTE 55		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,91%	Econ. lote: 278,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM MARROM PCT C/ 10	80	17,48	14,00	19,91%	278,40
LOTE 56		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 14,19%	Econ. lote: 198,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM PRETA PCT C/ 10	80	17,48	15,00	14,19%	198,40
LOTE 57		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40	Média lote (%): 19,91%	Econ. lote: 278,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM ROSA PCT C/ 10	80	17,48	14,00	19,91%	278,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 58		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40		Média lote (%): 19,91%		Econ. lote: 278,40	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM ROXA PCT C/ 10		80		17,48	14,00	19,91%	278,40
LOTE 59		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40		Média lote (%): 14,19%		Econ. lote: 198,40	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM VERDE CLARO PCT 1		80		17,48	15,00	14,19%	198,40
LOTE 60		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40		Média lote (%): 19,91%		Econ. lote: 278,40	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM VERDE ESCURO PCT		80		17,48	14,00	19,91%	278,40
LOTE 61		Quantidade.: 1	Total lote: 1.398,40		Média lote (%): 14,19%		Econ. lote: 198,40	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FOLHA E.V.A 40CM X 48CM X 1,5MM VERMELHA PCT C/ 10		80		17,48	15,00	14,19%	198,40
LOTE 62		Quantidade.: 1	Total lote: 81.800,00		Média lote (%): 48,66%		Econ. lote: 39.800,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GIZ DE CERA (CAIXA COM 12 CORES)		20.000		4,09	2,10	48,66%	39.800,00
LOTE 63		Quantidade.: 1	Total lote: 13.440,00		Média lote (%): 0,22%		Econ. lote: 30,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GIZ ESCOLAR BRANCO PLATIFICADO CX 500 BASTOES		500		26,88	26,82	0,22%	30,00
LOTE 64		Quantidade.: 1	Total lote: 4.480,00		Média lote (%): 19,64%		Econ. lote: 880,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GIZ ESCOLAR COLORIDO - CX 64 UN		1.000		4,48	3,60	19,64%	880,00
LOTE 65		Quantidade.: 1	Total lote: 17.570,00		Média lote (%): 20,32%		Econ. lote: 3.570,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 60 FOLHAS		200		87,85	70,00	20,32%	3.570,00
LOTE 66		Quantidade.: 1	Total lote: 8.973,00		Média lote (%): 38,18%		Econ. lote: 3.426,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 30 FOLHAS	300	29,91	18,49	38,18%	3.426,00
LOTE 67		Quantidade.: 1	Total lote: 14.375,00	Média lote (%): 30,96%		Econ. lote: 4.450,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - CX 5000 UN	500	28,75	19,85	30,96%	4.450,00
LOTE 68		Quantidade.: 1	Total lote: 10.750,00	Média lote (%): 28,84%		Econ. lote: 3.100,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	GRAMPO GALVANIZADO 24/8 CX 5000 UNIDADES	500	21,50	15,30	28,84%	3.100,00
LOTE 69		Quantidade.: 1	Total lote: 97,80	Média lote (%): 8,59%		Econ. lote: 8,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LAMINA ESTILETE ESTREITA 9 X 80 X 5MM 10 UNID	60	1,63	1,49	8,59%	8,40
LOTE 70		Quantidade.: 1	Total lote: 201,60	Média lote (%): 5,65%		Econ. lote: 11,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LAMINA ESTILETE LARGA 18 X 100 X 5MM 10 UNID	60	3,36	3,17	5,65%	11,40
LOTE 71		Quantidade.: 1	Total lote: 96.300,00	Média lote (%): 55,14%		Econ. lote: 53.100,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LAPIS COR 12 UNIDADES	15.000	6,42	2,88	55,14%	53.100,00
LOTE 72		Quantidade.: 1	Total lote: 14.581,00	Média lote (%): 0,14%		Econ. lote: 21,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LAPIS PRETO DE ESCREVER - CAIXA COM 144 UN.	700	20,83	20,80	0,14%	21,00
LOTE 73		Quantidade.: 1	Total lote: 53.600,00	Média lote (%): 56,16%		Econ. lote: 30.100,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MASSA MODELAR 12 CORES	10.000	5,36	2,35	56,16%	30.100,00
LOTE 74		Quantidade.: 1	Total lote: 1.670,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PALITO DE SORVETE PCT C/ 500 UNID	100	16,70	16,70	0,00%	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 75		Quantidade.: 1	Total lote: 1.472,50		Média lote (%): 35,59%		Econ. lote: 524,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CAMURCA 40 X 60CM PCT 25FLS, AMARELO		50	29,45	18,97	35,59%	524,00
LOTE 76		Quantidade.: 1	Total lote: 1.472,50		Média lote (%): 35,59%		Econ. lote: 524,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CAMURCA 40 X 60CM PCT 25 FLS, AZUL		50	29,45	18,97	35,59%	524,00
LOTE 77		Quantidade.: 1	Total lote: 1.472,50		Média lote (%): 35,59%		Econ. lote: 524,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CAMURCA 40 X 60CM PCT 25FLS, BRANCO		50	29,45	18,97	35,59%	524,00
LOTE 78		Quantidade.: 1	Total lote: 1.472,50		Média lote (%): 35,59%		Econ. lote: 524,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CAMURCA 40 X 60CM PCT 25 FLS, VERDE		50	29,45	18,97	35,59%	524,00
LOTE 79		Quantidade.: 1	Total lote: 1.363,50		Média lote (%): 30,44%		Econ. lote: 415,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CAMURCA 40 X 60CM PCT 25FLS, VERMELHO		50	27,27	18,97	30,44%	415,00
LOTE 80		Quantidade.: 1	Total lote: 4.334,00		Média lote (%): 16,47%		Econ. lote: 714,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - AMARELO		200	21,67	18,10	16,47%	714,00
LOTE 81		Quantidade.: 1	Total lote: 4.326,00		Média lote (%): 18,63%		Econ. lote: 806,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - AZUL		200	21,63	17,60	18,63%	806,00
LOTE 82		Quantidade.: 1	Total lote: 4.326,00		Média lote (%): 18,63%		Econ. lote: 806,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - BRANCO		200	21,63	17,60	18,63%	806,00
LOTE 83		Quantidade.: 1	Total lote: 4.326,00		Média lote (%): 18,63%		Econ. lote: 806,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - LARANJA	200	21,63	17,60	18,63%	806,00
LOTE 84 Quantidade.: 1		Total lote: 4.326,00	Média lote (%): 18,63%		Econ. lote: 806,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - PRETO	200	21,63	17,60	18,63%	806,00
LOTE 85 Quantidade.: 1		Total lote: 4.326,00	Média lote (%): 18,63%		Econ. lote: 806,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - ROSA	200	21,63	17,60	18,63%	806,00
LOTE 86 Quantidade.: 1		Total lote: 4.334,00	Média lote (%): 18,78%		Econ. lote: 814,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - ROXO	200	21,67	17,60	18,78%	814,00
LOTE 87 Quantidade.: 1		Total lote: 4.326,00	Média lote (%): 18,63%		Econ. lote: 806,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - VERDE	200	21,63	17,60	18,63%	806,00
LOTE 88 Quantidade.: 1		Total lote: 4.326,00	Média lote (%): 18,63%		Econ. lote: 806,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CARTAO, 48 X 66 CM, COM 20 FLS - VERMELHO	200	21,63	17,60	18,63%	806,00
LOTE 89 Quantidade.: 1		Total lote: 3.338,00	Média lote (%): 19,71%		Econ. lote: 658,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM PCT 20 FLS AMARELO	200	16,69	13,40	19,71%	658,00
LOTE 90 Quantidade.: 1		Total lote: 3.338,00	Média lote (%): 19,71%		Econ. lote: 658,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM PCT 20 FLS AZUL	200	16,69	13,40	19,71%	658,00
LOTE 91 Quantidade.: 1		Total lote: 3.338,00	Média lote (%): 20,37%		Econ. lote: 680,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM PCT 20 FLS LARANJA	200	16,69	13,29	20,37%	680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 92		Quantidade.: 1	Total lote: 3.338,00		Média lote (%): 20,37%		Econ. lote: 680,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM PCT 20 FLS PRETO		200	16,69	13,29	20,37%	680,00
LOTE 93		Quantidade.: 1	Total lote: 3.338,00		Média lote (%): 20,37%		Econ. lote: 680,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM PCT 20 FLS ROSA		200	16,69	13,29	20,37%	680,00
LOTE 94		Quantidade.: 1	Total lote: 3.338,00		Média lote (%): 20,37%		Econ. lote: 680,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM PCT 20 FLS VERDE		200	16,69	13,29	20,37%	680,00
LOTE 95		Quantidade.: 1	Total lote: 3.338,00		Média lote (%): 20,37%		Econ. lote: 680,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM PCT 20 FLS VERMELHO		200	16,69	13,29	20,37%	680,00
LOTE 96		Quantidade.: 1	Total lote: 1.020,00		Média lote (%): 17,65%		Econ. lote: 180,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPON - AMARELO - 48CM X 2,00M		1.000	1,02	0,84	17,65%	180,00
LOTE 97		Quantidade.: 1	Total lote: 1.020,00		Média lote (%): 17,65%		Econ. lote: 180,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPOM - AZUL - 48CM X 2,00M		1.000	1,02	0,84	17,65%	180,00
LOTE 98		Quantidade.: 1	Total lote: 1.020,00		Média lote (%): 17,65%		Econ. lote: 180,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPON - BRANCO - 48CM X 2,00M		1.000	1,02	0,84	17,65%	180,00
LOTE 99		Quantidade.: 1	Total lote: 1.020,00		Média lote (%): 17,65%		Econ. lote: 180,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPON - MARROM - 48CM X 2,00M		1.000	1,02	0,84	17,65%	180,00
LOTE 100		Quantidade.: 1	Total lote: 1.020,00		Média lote (%): 1,96%		Econ. lote: 20,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPOM - OURO - 48CM X 2,00M	1.000	1,02	1,00	1,96%	20,00
LOTE 101 Quantidade.: 1		Total lote: 1.020,00	Média lote (%): 0,98%		Econ. lote: 10,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPOM - PRATA - 48CM X 2,00M	1.000	1,02	1,01	0,98%	10,00
LOTE 102 Quantidade.: 1		Total lote: 1.020,00	Média lote (%): 14,71%		Econ. lote: 150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPON - PRETO - 48CM X 2,00M	1.000	1,02	0,87	14,71%	150,00
LOTE 103 Quantidade.: 1		Total lote: 1.020,00	Média lote (%): 14,71%		Econ. lote: 150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPOM ROSA - 48 X 2M	1.000	1,02	0,87	14,71%	150,00
LOTE 104 Quantidade.: 1		Total lote: 1.020,00	Média lote (%): 14,71%		Econ. lote: 150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPOM - ROXO - 48CM X 2,00M	1.000	1,02	0,87	14,71%	150,00
LOTE 105 Quantidade.: 1		Total lote: 1.020,00	Média lote (%): 14,71%		Econ. lote: 150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPOM - VERDE - 48CM X 2,00M	1.000	1,02	0,87	14,71%	150,00
LOTE 106 Quantidade.: 1		Total lote: 1.020,00	Média lote (%): 14,71%		Econ. lote: 150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL CREPON - VERMELHO - 48CM X 2,00M	1.000	1,02	0,87	14,71%	150,00
LOTE 107 Quantidade.: 1		Total lote: 202,00	Média lote (%): 6,44%		Econ. lote: 13,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SEDA 48 X 60 AMARELO PCT C/ 100 FLS	10	20,20	18,90	6,44%	13,00
LOTE 108 Quantidade.: 1		Total lote: 202,00	Média lote (%): 6,44%		Econ. lote: 13,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SEDA 48 X 60CM AZUL PCT C/ 100 FLS	10	20,20	18,90	6,44%	13,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 109		Quantidade.: 1	Total lote: 202,00		Média lote (%): 6,44%		Econ. lote: 13,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SEDA 48 X 60CM BRANCA PCT C/ 100 FLS		10	20,20	18,90	6,44%	13,00
LOTE 110		Quantidade.: 1	Total lote: 202,00		Média lote (%): 6,44%		Econ. lote: 13,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SEDA 48 X 60CM PINK PCT C/ 100 FLS		10	20,20	18,90	6,44%	13,00
LOTE 111		Quantidade.: 1	Total lote: 202,00		Média lote (%): 6,44%		Econ. lote: 13,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SEDA 48 X 60CM VERDE PCT C/ 100 FLS		10	20,20	18,90	6,44%	13,00
LOTE 112		Quantidade.: 1	Total lote: 202,00		Média lote (%): 2,97%		Econ. lote: 6,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SEDA 48 X 60CM VERMELHA PCT C/ 100 FLS		10	20,20	19,60	2,97%	6,00
LOTE 113		Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00		Média lote (%): 7,65%		Econ. lote: 82,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM AMARELO PCT 50 FLS		50	21,44	19,80	7,65%	82,00
LOTE 114		Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00		Média lote (%): 8,12%		Econ. lote: 87,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM AZUL PCT 50 FLS		50	21,44	19,70	8,12%	87,00
LOTE 115		Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00		Média lote (%): 8,82%		Econ. lote: 94,50
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM BRANCA PCT 50 FLS		50	21,44	19,55	8,82%	94,50
LOTE 116		Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00		Média lote (%): 8,82%		Econ. lote: 94,50
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM LARANJA PCT 50 FLS		50	21,44	19,55	8,82%	94,50
LOTE 117		Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00		Média lote (%): 8,82%		Econ. lote: 94,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM PRETO PCT 50 FLS	50	21,44	19,55	8,82%	94,50
LOTE 118		Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00	Média lote (%): 8,82%		Econ. lote: 94,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM ROSA PCT 50 FLS	50	21,44	19,55	8,82%	94,50
LOTE 119		Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00	Média lote (%): 8,82%		Econ. lote: 94,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM VERDE PCT 50 FLS	50	21,44	19,55	8,82%	94,50
LOTE 120		Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00	Média lote (%): 8,82%		Econ. lote: 94,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM VERMELHO PCT 50 FLS	50	21,44	19,55	8,82%	94,50
LOTE 121		Quantidade.: 1	Total lote: 1.745,50	Média lote (%): 31,25%		Econ. lote: 545,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL LAMINADO 48 X 60CM AZUL PCT 40 FLS	50	34,91	24,00	31,25%	545,50
LOTE 122		Quantidade.: 1	Total lote: 1.782,00	Média lote (%): 32,66%		Econ. lote: 582,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL LAMINADO 48 X 60CM OURO PCT 40 FLS	50	35,64	24,00	32,66%	582,00
LOTE 123		Quantidade.: 1	Total lote: 1.745,50	Média lote (%): 39,44%		Econ. lote: 688,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL LAMINADO 48 X 60CM PRATA PCT 40 FLS	50	34,91	21,14	39,44%	688,50
LOTE 124		Quantidade.: 1	Total lote: 1.745,50	Média lote (%): 31,25%		Econ. lote: 545,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL LAMINADO 48 X 60CM VERDE PCT 40 FLS	50	34,91	24,00	31,25%	545,50
LOTE 125		Quantidade.: 1	Total lote: 1.745,50	Média lote (%): 31,25%		Econ. lote: 545,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL LAMINADO 48 X 60CM VERMELHO PCT 40 FLS	50	34,91	24,00	31,25%	545,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 126		Quantidade.: 1	Total lote: 14.025,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL MANILHA ROSA 66 X 96CM ROLO 10 KG		100		140,25	140,25	0,00%	0,00
LOTE 127		Quantidade.: 1	Total lote: 13.272,00		Média lote (%): 13,11%		Econ. lote: 1.740,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SULFITE A3 BRANCO ALCALINO		300		44,24	38,44	13,11%	1.740,00
LOTE 128		Quantidade.: 1	Total lote: 2.748,00		Média lote (%): 41,16%		Econ. lote: 1.131,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SULFITE A4 - AMARELO - PCT C/ 100 FLS		300		9,16	5,39	41,16%	1.131,00
LOTE 129		Quantidade.: 1	Total lote: 2.748,00		Média lote (%): 41,16%		Econ. lote: 1.131,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SULFITE A4 - AZUL - PCT C/ 100 FLS		300		9,16	5,39	41,16%	1.131,00
LOTE 130		Quantidade.: 1	Total lote: 101.000,00		Média lote (%): 18,91%		Econ. lote: 19.100,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SULFITE A4 75 GRS - PCT 500 FLS		5.000		20,20	16,38	18,91%	19.100,00
LOTE 131		Quantidade.: 1	Total lote: 1.689,00		Média lote (%): 0,71%		Econ. lote: 12,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SULFITE A4 - ROSA - PCT C/ 100 FLS		300		5,63	5,59	0,71%	12,00
LOTE 132		Quantidade.: 1	Total lote: 1.689,00		Média lote (%): 0,71%		Econ. lote: 12,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PAPEL SULFITE A4 - VERDE - PCT C/ 100 FLS		300		5,63	5,59	0,71%	12,00
LOTE 133		Quantidade.: 1	Total lote: 2.390,00		Média lote (%): 35,56%		Econ. lote: 850,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM AMARELA		1.000		2,39	1,54	35,56%	850,00
LOTE 134		Quantidade.: 1	Total lote: 2.390,00		Média lote (%): 35,56%		Econ. lote: 850,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM AZUL	1.000	2,39	1,54	35,56%	850,00
LOTE 135		Quantidade.: 1	Total lote: 2.390,00	Média lote (%): 35,56%	Econ. lote: 850,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM BRANCA	1.000	2,39	1,54	35,56%	850,00
LOTE 136		Quantidade.: 1	Total lote: 2.390,00	Média lote (%): 35,56%	Econ. lote: 850,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM PRETA	1.000	2,39	1,54	35,56%	850,00
LOTE 137		Quantidade.: 1	Total lote: 2.390,00	Média lote (%): 35,56%	Econ. lote: 850,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM VERMELHA	1.000	2,39	1,54	35,56%	850,00
LOTE 138		Quantidade.: 1	Total lote: 3.984,00	Média lote (%): 6,63%	Econ. lote: 264,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA AZ TAMANHO OFICIO	300	13,28	12,40	6,63%	264,00
LOTE 139		Quantidade.: 1	Total lote: 4.312,00	Média lote (%): 25,88%	Econ. lote: 1.116,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA CATALOGO - C/ 50 PLASTICOS	200	21,56	15,98	25,88%	1.116,00
LOTE 140		Quantidade.: 1	Total lote: 1.233,00	Média lote (%): 58,88%	Econ. lote: 726,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM AMARELA	300	4,11	1,69	58,88%	726,00
LOTE 141		Quantidade.: 1	Total lote: 1.233,00	Média lote (%): 59,12%	Econ. lote: 729,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM AZUL	300	4,11	1,68	59,12%	729,00
LOTE 142		Quantidade.: 1	Total lote: 1.233,00	Média lote (%): 59,12%	Econ. lote: 729,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM BRANCA	300	4,11	1,68	59,12%	729,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 143		Quantidade.: 1	Total lote: 1.233,00		Média lote (%): 59,12%		Econ. lote: 729,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM PRETA		300	4,11	1,68	59,12%	729,00
LOTE 144		Quantidade.: 1	Total lote: 1.233,00		Média lote (%): 59,12%		Econ. lote: 729,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM VERMELHA		300	4,11	1,68	59,12%	729,00
LOTE 145		Quantidade.: 1	Total lote: 1.182,00		Média lote (%): 28,93%		Econ. lote: 342,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA POLIONDA 335 X 250 X 40MM AMARELA		200	5,91	4,20	28,93%	342,00
LOTE 146		Quantidade.: 1	Total lote: 1.182,00		Média lote (%): 28,93%		Econ. lote: 342,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA POLIONDA 335 X 250 X 40MM AZUL		200	5,91	4,20	28,93%	342,00
LOTE 147		Quantidade.: 1	Total lote: 1.182,00		Média lote (%): 28,93%		Econ. lote: 342,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA POLIONDA 335 X 250 X 40MM VERDE		200	5,91	4,20	28,93%	342,00
LOTE 148		Quantidade.: 1	Total lote: 1.182,00		Média lote (%): 28,93%		Econ. lote: 342,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA POLIONDA 335 X 250 X 40MM VERMELHA		200	5,91	4,20	28,93%	342,00
LOTE 149		Quantidade.: 1	Total lote: 15.060,00		Média lote (%): 27,49%		Econ. lote: 4.140,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA SUSPENSA KRAFT 36 X 24CM CX C/ 50 UNID.		120	125,50	91,00	27,49%	4.140,00
LOTE 150		Quantidade.: 1	Total lote: 642,00		Média lote (%): 45,48%		Econ. lote: 292,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PERCEVEJO LATONADO - C/ 100 UN		200	3,21	1,75	45,48%	292,00
LOTE 151		Quantidade.: 1	Total lote: 4.894,00		Média lote (%): 40,78%		Econ. lote: 1.996,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE MIN. 20 FOLHAS	200	24,47	14,49	40,78%	1.996,00
LOTE 152		Quantidade.: 1	Total lote: 1.790,00	Média lote (%): 53,07%		Econ. lote: 950,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL CHATO N. 04 AMARELO	1.000	1,79	0,84	53,07%	950,00
LOTE 153		Quantidade.: 1	Total lote: 1.800,00	Média lote (%): 25,56%		Econ. lote: 460,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL CHATO N. 06 AMARELO	1.000	1,80	1,34	25,56%	460,00
LOTE 154		Quantidade.: 1	Total lote: 2.050,00	Média lote (%): 54,63%		Econ. lote: 1.120,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL CHATO N. 08 AMARELO	1.000	2,05	0,93	54,63%	1.120,00
LOTE 155		Quantidade.: 1	Total lote: 2.350,00	Média lote (%): 17,45%		Econ. lote: 410,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL CHATO N. 12 AMARELO	1.000	2,35	1,94	17,45%	410,00
LOTE 156		Quantidade.: 1	Total lote: 3.010,00	Média lote (%): 8,97%		Econ. lote: 270,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL CHATO N. 16 AMARELO	1.000	3,01	2,74	8,97%	270,00
LOTE 157		Quantidade.: 1	Total lote: 4.328,00	Média lote (%): 46,86%		Econ. lote: 2.028,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL CX 12 UNID.	100	43,28	23,00	46,86%	2.028,00
LOTE 158		Quantidade.: 1	Total lote: 4.328,00	Média lote (%): 30,68%		Econ. lote: 1.328,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL CX 12 UNID.	100	43,28	30,00	30,68%	1.328,00
LOTE 159		Quantidade.: 1	Total lote: 4.328,00	Média lote (%): 30,68%		Econ. lote: 1.328,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL CX 12 UNID	100	43,28	30,00	30,68%	1.328,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 160		Quantidade.: 1	Total lote: 3.930,40		Média lote (%): 24,19%		Econ. lote: 950,80	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL		40		98,26	74,49	24,19%	950,80
LOTE 161		Quantidade.: 1	Total lote: 3.227,60		Média lote (%): 70,28%		Econ. lote: 2.268,40	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TINTA REFIL P/ PINCEL QUADRO BRANCO AZUL CX 12 UN		40		80,69	23,98	70,28%	2.268,40
LOTE 162		Quantidade.: 1	Total lote: 3.930,40		Média lote (%): 44,59%		Econ. lote: 1.752,40	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO		40		98,26	54,45	44,59%	1.752,40
LOTE 163		Quantidade.: 1	Total lote: 3.198,80		Média lote (%): 70,01%		Econ. lote: 2.239,60	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TINTA REFIL P/ PINCEL QUADRO BRANCO PRETO CX 12		40		79,97	23,98	70,01%	2.239,60
LOTE 164		Quantidade.: 1	Total lote: 3.930,40		Média lote (%): 44,60%		Econ. lote: 1.752,80	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA		40		98,26	54,44	44,60%	1.752,80
LOTE 165		Quantidade.: 1	Total lote: 3.227,60		Média lote (%): 70,27%		Econ. lote: 2.268,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TINTA REFIL P/ PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO CX 12		40		80,69	23,99	70,27%	2.268,00
LOTE 166		Quantidade.: 1	Total lote: 22.600,00		Média lote (%): 43,58%		Econ. lote: 9.850,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TINTA GUACHE PINTURA A DEDO CX. 6 CORES SORTIDAS		5.000		4,52	2,55	43,58%	9.850,00
LOTE 167		Quantidade.: 1	Total lote: 4.074,00		Média lote (%): 27,49%		Econ. lote: 1.120,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PISTOLA DE COLA QUENTE 10W - PEQUENA		200		20,37	14,77	27,49%	1.120,00
LOTE 168		Quantidade.: 1	Total lote: 5.888,00		Média lote (%): 31,28%		Econ. lote: 1.842,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W - GRANDE	200	29,44	20,23	31,28%	1.842,00
LOTE 169		Quantidade.: 1	Total lote: 3.096,00	Média lote (%): 0,19%		Econ. lote: 6,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ISOPOR EM PLACA - 100CM X 50CM X 20MM	600	5,16	5,15	0,19%	6,00
LOTE 170		Quantidade.: 1	Total lote: 24.065,00	Média lote (%): 33,51%		Econ. lote: 8.065,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLA QUENTE - REFIL FINO - PCT 1 KG	500	48,13	32,00	33,51%	8.065,00
LOTE 171		Quantidade.: 1	Total lote: 15.120,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLA QUENTE - REFIL GROSSO - PCT 1 KG	500	30,24	30,24	0,00%	0,00
LOTE 172		Quantidade.: 1	Total lote: 13.700,00	Média lote (%): 49,64%		Econ. lote: 6.800,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	REGUA PLASTICA 30 CM	10.000	1,37	0,69	49,64%	6.800,00
LOTE 173		Quantidade.: 1	Total lote: 2.847,00	Média lote (%): 13,07%		Econ. lote: 372,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	150	18,98	16,50	13,07%	372,00
LOTE 174		Quantidade.: 1	Total lote: 2.174,00	Média lote (%): 61,09%		Econ. lote: 1.328,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TESOURA MULTIUSO 20 CM	200	10,87	4,23	61,09%	1.328,00
LOTE 175		Quantidade.: 1	Total lote: 37.920,00	Média lote (%): 47,78%		Econ. lote: 18.120,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TESOURA ESCOLAR DE PONTA REDONDA	12.000	3,16	1,65	47,78%	18.120,00
LOTE 176		Quantidade.: 1	Total lote: 557,00	Média lote (%): 61,94%		Econ. lote: 345,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TINTA PARA CARIMBO AZUL - 40 ML	100	5,57	2,12	61,94%	345,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 177	Quantidade.: 1	Total lote: 489,00	Média lote (%): 56,65%		Econ. lote: 277,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 TINTA PARA CARIMBO PRETA - 40 ML		100	4,89	2,12	56,65%	277,00
LOTE 178	Quantidade.: 1	Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 TINTA GUACHE - AMARELO - 500 ML		350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50
LOTE 179	Quantidade.: 1	Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 TINTA GUACHE - AZUL - 500 ML		350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50
LOTE 180	Quantidade.: 1	Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 TINTA GUACHE - BRANCO - 500 ML		350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50
LOTE 181	Quantidade.: 1	Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 TINTA GUACHE - LARANJA - 500ML		350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50
LOTE 182	Quantidade.: 1	Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 TINTA GUACHE - MARROM - 500 ML		350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50
LOTE 183	Quantidade.: 1	Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 TINTA GUACHE - PRETO - 500 ML		350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50
LOTE 184	Quantidade.: 1	Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 TINTA GUACHE - ROSA - 500 ML		350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50
LOTE 185	Quantidade.: 1	Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TINTA GUACHE - VERDE - 500 ML	350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50
LOTE 186 Quantidade.: 1		Total lote: 4.329,50	Média lote (%): 60,39%		Econ. lote: 2.614,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TINTA GUACHE - VERMELHO - 500 ML	350	12,37	4,90	60,39%	2.614,50

PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

MEMBRO DE APOIO OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

MEMBRO DE APOIO BRUNO BOARETTI NOGUEIRA